PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Emérito
ao Ilustríssimo Senhor “LAÉRCIO PINTO ”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Emérito ao

Ilustríssimo Senhor “LAÉRCIO PINTO ”, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 27 de fevereiro de 2024.

DYLAN ROBERTO VIANA DANTAS

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

Laércio Pinto é nascido em Sorocaba em 22/06/1966, casado

com Cristina Calderon Pinto.

O Sr. Laércio, detentor de uma carreira dedicada e exemplar

como inspetor de manutenção de aeronaves, encontra-se aposentado, porém
continua a desempenhar suas funções no Aeroporto de Sorocaba/SP, onde acumula
uma experiência laboral de 41 anos.

No âmbito religioso, o Sr. Laércio exerce com

comprometimento o papel de pastor no Ministério Plataforma de Adoração, localizado
no Jardim Brasilândia. Sua atuação estende-se para além do púlpito, pois ele também
lidera um projeto de Jiu-Jitsu em colaboração com o Guego Team, proporcionando
benefícios aos membros da comunidade por meio de seus liderados.

Além disso, o Sr. Laércio demonstra sua generosidade e

dedicação como capelão em hospitais de Sorocaba. Durante o período desafiador da
pandemia, ele prestou assistência espiritual no Hospital Unimed, Hospital Modelo e
Hospital Evangélico, oferecendo suporte tanto aos pacientes quanto às suas famílias.

A trajetória e contribuições do Sr. Laércio refletem não apenas

uma longa carreira profissional, mas também um compromisso sólido com valores
éticos, comunitários e espirituais.

S/S., 27 de fevereiro de 2024.

DYLAN ROBERTO VIANA DANTAS

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200380037003600370030003A005000

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 28/02/2024 17:39

Checksum: FEAD6886D04AC6F08F26B7353813A401C446FF9BD61EF50A7431EC105BB6FDA5

Assinado eletronicamente por Helio Aparecido de Godoy em 22/03/2024 12:14

Checksum: 9F6DD6118FC4FBF5C3FDC0E797C6C02BF116EAFC4290F4E5CCF5F9C5AB98B295

Assinado eletronicamente por José Vinícius Campos Aith em 22/03/2024 12:21

Checksum: 082F3162F189DF005892C95E02070D88951738E80F49280CA96CCBCA3078A814

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 22/03/2024 13:39

Checksum: 149175CDF3F1116B5EE4A9C1BC5A8AA715E0EE5D653897D171115ECEF7626ABF

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 22/03/2024 14:14

Checksum: 31F33397B18F08CF0F94393C83F2B14D9C7586F35DADD58CD9057FDCB3428F12

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 22/03/2024 14:19

Checksum: 0113F198859D329EBC991DDC550C30E2C321D846A84E3812981EBB54684535B1

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 22/03/2024 15:01

Checksum: 4EBE1511596AC3854641082DA1793DC5DA5292386C688263F1615B0887167A18

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 22/03/2024 18:45

Checksum: F2C050232A3EE7CCFCB3DCCE69EAA193BA5B6BF53D397724766F0FAC7A3CF82F

Assinado eletronicamente por Rodrigo Piveta Berno em 25/03/2024 12:24

Checksum: 0A0FA37EF161D1207DB912DDDDF9FCC48509B85F71E88372FE0A0BB2BCFD00B5

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 25/03/2024 14:41

Checksum: E2D000CCD0BD1A93B751A80CE034CE8F0B1BECA250B3F5FA6F60D9F2F2EBB07E

Assinado eletronicamente por Antônio Carlos Silvano Júnior em 26/03/2024 09:43

Checksum: DF99FEC18521DBD5C5717660543C35F491A9536CC37652BE78080B6A6BF12FA1

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 26/03/2024 12:37

Checksum: 145222F7DCCB4DDBFB1312ECE24B58A63F800CE540D5287A53DA418D85415B9C

Assinado eletronicamente por Hélio Mauro Silva Brasileiro em 02/04/2024 15:08

Checksum: EF9D5676F8D4BF0C61D26918A73BBE97B152C5C913A8FB6DC5745D36E7060653

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 08/04/2024 14:40

Checksum: A838DD689CCABD0FDE3BD59DB7E2E0DA0DFD7E901853A16295852BCE4AA93C77

Assinado eletronicamente por Salatiel dos Santos Hergesel em 11/04/2024 16:02

Checksum: 64C5A7B939C7992AAC1A35E09601420108C7D6FAFBEEDB296BC137B523AC341D